REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT ?HE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collajay, Tel: 0800 9999, Fax: 642 228-316, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: intoGihidaagoy.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Piotésohet nga zyrtari g& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private 1€ tij, t& bashkéshortit/es
dhe (€ fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe Kontrollin e
pasurive, 1& detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasgyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjiin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Xhemal

b

Gjykata e rrethit gjygesor Fier ~ Lagjia”29 nentori”,Fier.

12.11.2002

NE bazé t€ nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontroilin e pasurive, &
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurye dhe (€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj

Inspektoratin e Larte t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit ¢ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-sé, g té verifikojné né t& gjitha
subjekiet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhinat e pasgyrnara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgié
€ nulk €shié e vértetd.

“PeriodidVietor " /



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI T KRIJIMIT

‘Pérshkruani hf}llésisht-ndryshim_ét"('s'hteszl“dhq-pak%simc)né:Hojin, sipérfagen, adr_csi‘q; Ku 1_1(}9(%11811, momi?n_t.in ¢
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dd_klimentncionin qé dispunon.i, ?mlmm t_:
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zt_)t'ér.{mf te Qd? 7“(’}
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi | méparshém deri né 31 dhjetor

té viti té deklarimit,

J - . : T T ! e i 2 o o : ; > .D(}kuﬂl.&ﬁiﬂ_

Nr. | Pérshkrinii i pasurisé dhe burimi i krijimit | Viera me shifra dhe me fjalé | Pjesané % | justifikues
_ : o : S | (Nr. Fletéve)

* Objekei i dekiarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i liggit nr.9049, daté 10.04.2003)
&) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regiistrat publike;
¢) sendet me vierg (& vecant& mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje né cash, n€ llogari rrjedhése, né depozitg, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose né valuté & huaj;

Emri, Mbiemri,-Nénshkrimi

( (/ﬂ’c?,]fiu{é: e sto ﬂp-i}exgl:>/
- 5 1 : S

Néese ky formar eshié i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né foiokopje 1é 1if.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/GSE PRIVATE

Pérshikkruani hollésisht 1€ ardhurat bér;vi'_tin,'_ nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e cdo angazhim ¢
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijet madhoré. Pércaktoni
. emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigurnar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit

publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, nafyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit té deklarimit. o ' v '

" | Shuma e té ardhurave té

| krijuara; né leké apo né

| valuté (me shifra dhe me
.

Dokumenta
justifikues

Pérshlkrimi i té ardhurave
: ‘ (Nr. Fletéve)

Te ardhurat nga paga si gjyqtare ne Gjykaten e rrethit | 722 820 (shtategind e | Vertetim
sivgesor Fier. njezete e dy mije e|dt. 15032013 i
teteqind e njezet ) leke | Gjykates se

rrethit gjvagesor
Fier 1( nje) flete

 Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

.’/\ /

Nese ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ iij.
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

# Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe [iziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve etj.)
qé ekzistojn€ brenda dhe jashié vendit, t&8 mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi |
meparshém deri ng 31 Dhjetor t8 vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

s € dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hol!emh( qe!hmm < deﬂnm:i hnancm shumen {ma}e né’ ]tke apo né mlute, daien e mhmxt dhe &
mbarimit (¢ detyrimit (muajifviti), nr. e Kkontratés dhe mterum bazg. Pcr kredité bankare shumén ¢ kredisé!

(principal), hohengatjm (mu:iji/v:tl) dhe ke:h muwr

: : - . ‘b!wmfz e shiyer ng,'a Gjendja e detyrimit
. '_dtkm imi i mipamhem te mbetur pa shlyer | Dokumenta
{ Pérshkrimii detyrimeve deri né 3! dhjetor te e .den né 31 dhjemr té .Eusi—jﬁku(3$
o vitit t& deklarimit = | vitit (¢ deklarimit (Nr. Fletéve)
| (me s}:ufm dhe fmie)' [ (me shlfra dhe fjalg) | -

Nese ky format éshé | pamjafiveshém, vazhdoni Emrl Mb!emrl Nénshkri imi
I m » 2 . ia & ]
1¢ plotésani ne fotokopje 1é tij. o e y ; '
:; (/[/f///’./j/ T‘rLd/ﬁ‘) Jf_,"'-/ /' {( //‘L'afo’l)éé“" / J
L e =
@ = 5 Vi : .
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.
REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-316, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: infofdhidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijet madhoré) & mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare & t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé € nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€

detyrimeve financiare té & zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pergjithshém i ILDKP-sé, qé & verifikojné né € gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashte vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q€ ekzistojn€ n€ emér dhe pér
llogaring time.

Shtetasi Bledar Agron Hasko, bashkéshort ]
Emér, Atési, Mbiemnér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit Nafije Xhemal Hasko
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionen legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:
Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n€ emrin tim ]

Lmri, M biemri, Ncnsh!\mm

Ry =y
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-inail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) & mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé & nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té t&€ zgjedhurve dhe (& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité & disponchen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé & nenit 9/1, & ligjit ne.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (&
detyrimeve financiare & t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké > i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté € Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoritet)
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, gé (& verifikojng né & gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q€ ekzistojné n€ emér dhe pér
logaring time.

Shtetasi Bledar Agron Hasko, bashkéshort 2l
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [J

fémijé madhoré t¢é ndaré nga prindérit [J

¢ Subjektit Nafije Xhemal Hasko
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tm ]
Nuk disponoj pasuri vegmas (& regjistruar né emrin tim [_]

CPeriodif/Vietor "




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI T KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté q¢ pasqyrohet ne dokumentacionin qé dESpommi, cminin €
blerjes, né mungest té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese q¢ zotéroni, t& cdo lloj
pasurie* té regjistruar ose jo ne regjistrat _pub!ijké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

té viti t¢ deklarimit. e

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe_'m_’e‘_f jalé

Pjesa.

né %

Dokuments

justifikues
(Nr. Fletéve)

Te ardhurat vietore nga Interesi ne Depozitat ne
Pro Credit Bank. ’

320 (treqind e njezete) Euro

160

Numer Klienti

YVertetim | bankes
Pro  Credit ne
date 21/03/2013
Nje Flete

Depozite ne Pro Credit Bank Dega Tirane

27 544 (njezete ¢ shtate mije e
peseqind e dyzete e laater)

e

Mumer Klienti

Levizjet e Hogarise
bankes Pro Credit
Bank date
21/03/2013 dhe
29/G3/2913

Pese Flete

Gjendje ne cash

Burimi i krijimit; Terhegje nga depozita ve Pro
Credit Bank dhe Kursime nga te avdhurat nga
paga.

12 800 ( dymbedhjete mije }
Euro

144

Leviziet e Hogavise
bankes Pro Credit
Bank date
21/03/2013

nje Flete

Giendjae Hogarise
bankare te Intesa
Sanpaolo Bank
date 25/83/2413-

Tre Flete

*Objekti | deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit ur.9049, daté 10.04.2003)

a) pasurité e paluajishime dhe t&€ drejtat reaie mbi to;

b} pasurité e luajtshme, (& regjistrueshme né regjistrat publiké;

c) sendet me vleré t& vecanté mbt 500 000 leke;

¢) vlerén e aksicneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét @ kapitalit ng zotérim;
dy viergn ¢ likuiditeteve, gjendje n& cash, né llogari rijedhése, né depozité, né bono thesari dhe n& huadhénie, né

leké ose  né valuté té huaj;

Nese ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né foiokopje 18 tij,

“PeriodikiVieior "
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Ang_azhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda

0se jasht¢ vendit, g€ ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,

higensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje

;é’ g{:do' o_{ganizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t¢ mé&parshém deri né 31 dhjetor t& vitit té
ekaarimit.

Pérshkruani hollésisht (¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe ':i‘ém'ij"ét madhoreé. Pércaktoni
emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sisuruar t€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri me 31 dhjetor té vitit te deklarimit. . e : ' '

| Shuma e té ardhuraveté | . .
' — | krijuara, né leké apo né Delumenty
Pérshkrimii té ardhurave e e e justifikues
_ . : - . valuté(me shifradheme | 5 o
e “ (Nr. Fletéve)
Te ardhurat vijetore nga paga, shperblime si Inxhinier ne | 1 115264 (nje milion e Gjendjae lHogarise |
shogerine “ sh.p.k per periudhen Janar - 10 Prill | njeginde pesembedhjete bankare te Intesa |
2012, mije e dygind e Sanpaolo Bank date
gjashtedhjete e kater) Leke 25/83/2013- :
Tre Fiete
Te ardhurat vijetore paga, dieta,per periidhen 11 nridt - 31 dhietar | 821 024 (tetegind e njezete e | Gjendjae  iHogarise
2082 st Inxhinier, Ekspert Tekanik nje mije e njezete e kater) | bankare te Societe
n Leke Generale  Afbania |/
date 25/03/2013
Shtate Fiete

DETYRIMET FINANCIARE ’
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DIE FIZIKE

@ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj € tretéve etj.)
Q€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, #& mbetura ende pa v shiyer nga deklarimi t meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

# T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrchen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén t_c;-ﬁ;ie n¢ leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t¢
mbarimit t¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e _}gontmft;‘és dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. . . -

| Shuma e shiver nga = | Gjendja e detyrimit | _
- deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokumenta
Pérshkrimi i:détyrimeve deri‘né-.S:_'l“dghj_gmr__t_é. | deriné 31 dhjetor t€ | justifikues
; o | vitit t¢ deklarimit | vilit €8 deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) | ('mc_ shifra dhe fjal¢) .

Nése ky jbrmm" éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té 1

Emri, Mb‘iem.ri,,,Né‘ushkrimi . i
ARy S
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informacion né ndihmén teaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare 1€ zyrtaréve dhe
personave t& Tidhur me ta, sanksionohel n& dy ligiet mbi & cilat ushtron veprimtaring Inspektorati | Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj or.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare 18 t8
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
® Lig) ar9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™i ndryshuar

Deklarvimi i interesave private nga zyrtari

* Dokumenti zyriar “Dekliaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohst nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga tunksioni i méparshém,

= Deldarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shié e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n& organet e adminisiratés shietérore -
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér 18 vet dhe i
bashkélidhet dekiaratés s& personit gé ka detyrimin pér deklarim.

® Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t& sjellé edhe dokumente shogéruese. N& ¢do rast duhet aé & dhénat
¢ pérmbaing k€to dokumenta t& jené pasqyruar edhe né faqet pérkatése & deklaratés.

* Formular i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim,

= Subjekti/zyriar nuk legjitimohet (¢ n&nshkruajé deklaraién e interesave private t& personave t& lidhur.

* Deklarala duher t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars 8 ¢do viti.

Deklarimij interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

*  Dokumenti zyriar “Deklaraté e interesave private e personit i€ lidhur”duhet t¢ plotésohet nga pjesétaré & familjes
(bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhare) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé & nenit nenit 21
dhe 22 (& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité gé disponojné vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin p&r deklarim (& interesave private né Inspektoratin ¢
Lart€, plot&son formularin pérkatés nga fagja 7-11.

= NEé ¢do rast, subjekti €shlé i detyruar t8 plotésojé fagen ¢ paré 1€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té
regjistruara o€ emrin e tij. Formulari i ploté do & plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri (8
reglistruar vecmas.

*  Sanksionet:

¢ (do shkelje e detyrimeve t& péreaktuara né ligy, pérbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 1€ ligyit ne. 9049, daté 10.04,2003, i ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage &€ arsyeshme, deklaruesi dénchet me gjobé nga 50.000 iekd deri né
100.000 leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a (€
Kodit Penal.

s Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kedit Penal

# Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris€ pérbén vepér penaie dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T€ gjitha faget e formularit & deklarimit duhet t& nénshkruhen nga dekiarvesi dhe 18 bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur & pérfituar dhe detyrime, né € kundért dekiarata do (&
kithehet dhe do t€ konsiderobet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme apo asisiencé né plotgsimin e deklaratés, kontaktoni n& Inpektoratin e Lart€ t€
Deklarimit dhe Konteolfit & Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegiése, Zyrtarét dhe
Publikun” né numrat e tefefonit 042 231-201, 042 259472, Free.08009999, infof@hidaa.gov.al .

= Te dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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